[image: ]
[bookmark: _GoBack]
DECRETO Nº 039 DE 26 DE ABRIL DE 2018

RENOMEIA MEMBROS EFETIVOS E SUPLENTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – COMASO

A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições e competência conferidas por Lei e conforme preceitua o Artigo 69, da Lei orgânica do Município de Araruama e tendo em vista o disposto na Lei Municipal nº 840, de 29 de setembro de 1995,

D E C R E T A :

Art. 1º - RENOMEIA, conforme Artigos 3º e 4º, da Lei Municipal nº 840, de 29 de setembro de 1995, os MEMBROS EFETIVOS E SUPLENTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – COMASO, para gestão no  período de 01 de junho de 2017 a  31 de maio de 2019, como abaixo discriminado:

GOVERNO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICA SOCIAL, TRABALHO, HABITAÇÃO
TERCEIRA IDADE E DESENVOLVIMENTO HUMANO
Titular: 	Marcia Terezinha Rangel Lima
Suplente: Cristiane Meireles Lopes

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC
Titular: Fernanda da Silva Bastos
Suplente: Lia Cristina Neves Veiga

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEADM
Titular: Micheli Costa Gorges
Suplente: Luiz Claudio Porto do Nascimento

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESAU
Titular: Claudia Nazaré Tavares do Amaral Couto
Suplente: Josiane Leite de Sousa

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA – SEFAZ
Titular: Adriana Chagas de Freitas Domingues
Suplente: Debora Almeida Santos

SOCIEDADE CIVIL:
REPRESENTANTES DE ENTIDADES E ORGANIZAÇÕES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

LAR DE IDOSOS SÃO FRANCISCO DE ASSIS
Titular: Eliane Regina Martello Amaral
Suplente: Eliane Martello Amaral Melo da Silva

CRIAR: CIRCULO REGIONAL DE INCLUSÃO EM ARARUAMA
Titular: Juliane Escascela Garcia
Suplente: Vera Lucia da Rocha Azevedo

REPRESENTANTES DE USUÁRIOS E DE ORGANIZAÇÕES DE USUÁRIOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE ARARUAMA
Titular: Cândida Maria Pereira do Carmo
Suplente: Mariana Rosa

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ARARUAMA – APAE-AR
Titular: Neide Lima Santos
Suplente: Katia Valeria Monteiro Tapajóz

REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA ÁREA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Titular: Daniel Menezes Vellasco
Suplente: Elissandra Caveari de Almeida Andrade

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, 26 de abril de 2018

Lívia Bello
“Lívia de Chiquinho”
Prefeita

MT/t

Av. John Kennedy, 120 – Centro – Araruama – RJ
Telefone: (22) 2665-2121 / E-mail: gabinete@araruama.rj.gov.br
Site: www.araruama.rj.gov.br

image1.png

image2.png
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
GABINETE DA PREFEITA